
    COMUNE DI CATANIA

Categoria ____________ Provvedimento Dirigenziale
Classe _____________
Fascicolo _____________ Emesso in data 29/12/2017

Provvedimento n. 11/2136

OGGETTO: Impegno spesa  di € 86.921,20 per transazione debiti fuori bilancio 2015 – 2016     -
a favore  della Soc. Coop. Soc. “Marianella Garcia”  con sede a Misterbianco (CT) via Milano,
2 – 95045.

Direzione Dimostrazione

 Famiglia e Politiche Sociali della disponibilità dei fondi
          P.O. Responsabilità Familiari

Bilancio 20_____ Competenze ______________

_______________________________________
Prot. 472909  del 29/12/2017

_______________________________________
Il Compilatore Di Mauro Nunzia

Art._____ Lett._______Spese per_____________
Il Responsabile P. O. Lucia Leonardi

________________________________________

Somma 

Stanziata    ◣    €. …………………. ……………….

Aggiunta 

per storni    ◣    €. …………………. ……………….

                           €. …………………. ……………….
Dedotta 

per storni   ◣    €. …………………. ……………….

                           €. …………………. ……………….
Impegni 

Assunti       ◣    €. …………………. ……………….

Fondo 

disponibile  ◣   €. …………………. ……………….

Visto ed iscritto a ……………… N………………………..
de ………. art. ……….. lett. ………….. nel ………………
partitario uscita di competenza l’impegno di €. ……………
………………………………………………………………
Visto per l’impegno di spesa e per la regolarità contabile

Addì ………………………………. 20…………….

IL RAGIONIERE GENERALE
……………………………………………………



OGGETTO: Impegno spesa  di  € 86.921,20 per transazione debiti  fuori  bilancio 2015 –
2016     -  a favore  della Soc. Coop. Soc. “Marianella Garcia”  con sede a Misterbianco
(CT) via Milano, 2 – 95045.

La Sottoscritta Dott.ssa Lucia Leonardi Responsabile della P.O. Responsabilità Familiari
sottopone il seguente Provvedimento Dirigenziale di impegno:

Premesso che l’Amministrazione Comunale, tra le competenze istituzionali derivanti
dall’attuazione  della  L.R.  n.22/86,  relativa  al  riordino  dei  servizi  e  delle  attività  socio-
assistenziali  in  Sicilia,  è  tenuta  ad  erogare  degli  interventi  a  favore  di  minori,  con
provvedimento A.G., appartenenti a nuclei familiari multiproblematici ed esposti a rischi di
emarginazione sociale e di devianza;

Che per  l’attuazione  dei  predetti  interventi  l’Amministrazione  si  avvale  delle
prestazioni rese da Enti del privato sociale, ritenuti validi sul piano operativo e formativo ed
in possesso dei requisiti strutturali ed organizzativi previsti dalla normativa regionale con i
quali intrattiene appositi rapporti;

Rilevato, altresì, che in relazione al precetto dell’art.191, c. 5,D.Lgs.18/08/2000, n.267 la
spesa per il servizio è espressamente prevista dalla L.R. 09/05/1986, n.22 e che per l’anno
2015/2016 le risorse economiche sono risultate insufficienti a coprire la spesa annua;

Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere all’estinzione della somma relativa al
pagamento delle rette per il ricovero dei minori sottoposti a provvedimento A.G.   presso la
Soc. Coop. Soc. “Marianella Garcia”  per i servizi già resi negli anni  2015/2016;

             Considerato che la Soc. Coop. Soc. “Marianella Garcia”  , nella persona del legale
rappresentante  Dott.  Giuseppe  Scionti,  ha  accettato  la  proposta  di  transazione  novativa
rinunciando  agli  interessi  maturati  e  accettando  la  riduzione  del  5% pari  a  €  4.574,80
dell’importo maturato e fatturato di € 91.496,00 per i servizi  già resi negli anni  2015/2016 per
una somma complessiva da liquidare di  € 86.921,20 in  tre rate (marzo-giugno-settembre
2018) di € 28.973,73 ciascuna;

           Visto l’art.41 del Regolamento di Contabilità; 

           Vista la L.N. n. 190/2012;

           Visto il D.L. n. 97/2016;

Ravvisata la competenza del Direttore

PROPONE

Per  i  motivi  meglio  descritti   in  premessa  e  che  qui,  si  intendono  integralmente
riportati:

Impegnare per gli anni 2015//2016, come da transazione, la somma complessiva di €
86.981,20 per le finalità in premessa imputandola al cap. 4187  del Bilancio  2017-2019,

competenza  2017  per  il  servizio  ricovero  minori  con  provvedimento  dell  ‘A.G.  in
Comunità;
Effettuare il pagamento per le finalità di che trattasi dell’importo di  € 86.921,20 a favore
della Soc. Coop. Sociale  “Marianella Garcia” con sede a Misterbianco (CT) via  Milano, 2 –
95045,  come da  atto sottoscritto, suddiviso in tre rate di € 28.973,73 ripartite per i periodi:
marzo-giugno-settembre 2018;

Pubblicare il presente atto sul sito web del Comune di Catania.

Dare atto che, ai sensi del regolamento comunale di contabilità,  alla liquidazione delle
spettanze maturate bimestralmente dagli Enti convenzionati, si provvederà con successive
Provvedimenti Dirigenziali, previa presentazione di fatture e rendiconti.

Allegato:
contratto di transazione

    f.to   IL Responsabile P.O.
    Dott.ssa Lucia Leonardi

IL DIRETTORE

Ricevuta la presente proposta dal Responsabile della P.O. per le motivazione esposte in       
premessa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;
dato atto che, in capo allo scrivente ed ai soggetti sottoscrittori del presente provvedimen-
to, non sussistono conflitti d’interesse.

DISPONE

Approvare la proposta di Provvedimento di impegno come sopra riportato.

                                                                                            f.to  Il Direttore 
          Avv. Francesco Gullotta  

       


	Provvedimento n. 11/2136
	Premesso che l’Amministrazione Comunale, tra le competenze istituzionali derivanti dall’attuazione della L.R. n.22/86, relativa al riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia, è tenuta ad erogare degli interventi a favore di minori, con provvedimento A.G., appartenenti a nuclei familiari multiproblematici ed esposti a rischi di emarginazione sociale e di devianza;
	IL DIRETTORE
	Ricevuta la presente proposta dal Responsabile della P.O. per le motivazione esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;
	DISPONE
	Approvare la proposta di Provvedimento di impegno come sopra riportato.
	f.to Il Direttore


